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flere ærede Medlemmer, som jeg maa an-’

tage efter deres private Udtalelser til mig, have
opfattet Forholdet urigtigt. Det er ikke for
Aalborg Communes Skyld alene, at Brer er

anlagt, thi det er den, der høster mindst For-
deel deraf, men for det hele Oplands Skyld
rundt omkring. To store Landdistricter for-
vente derved at opnaae et godt og hensigts-
mæssigt Forbindelsesled, som haardeligen har
været savnet i mange Aar. Der er overladt

Aalborg Comtnune 200,000 Rd., ikke som Gave,
men som Laan, mod at den skal forrente og

afdrage dette Belob ,
men der er ikke bevilget

Communen en eneste Skilling som Gave, thi
dertil kan man ikke henregne, at der er bevilget
en Deel af den Sum, der udfordredes til Af-
løsningen af det gammeldags Færgelaug, som
i lang Tid har været en Hindring for Sam-

færdslen. Det ærede Medlem yttrede, at de

25,000 Rd. kunde betragtes som en indirecte

Krigsskat, men dette er kun tildeels rigtigt.
Det er ganske vist, at denne Forpgelse as Ud-

giften nærmest er fremkaldt ved Krigen, men

naar man tager Hensyn til, at det dog er det

Almene, der skal hoste Fordelen af dette Fore-

tagende, synes det mig ikke, at 25,000 Rd. er

en saa betydelig Sum, at der skulde være An-

ledning til at nægte den, og det saa meget
mindre, som man seer, at der til et andet Bro- "
anlæg i Landet er foreslaaet en Bevilling aft
168,280 Rd» ikke tillaans, men reentnd til-

Anvendelse tilCommunicationsmidler; jeg talers
her om Bevillingen til Anlæget af en Bro-
over Guldborgsund. Der er i Virkelighedenl
ikke stor Forskjel imellem dette Færgested ogl
det, hvorom herer Tale; det Eneste er, at

Vandet er noget bredere imellem Aalborg og

NørresSundby, men paa den anden Side er

det Opland, hvor-imellem Broen der skal danne

Forbindelsesleddet, meget større. Naar det

ærede Medlem for Randers Amts Iste Valgkreds
har yttret sig derhen, at Aalborg skulde have
til Hensigt at gjøre sig Fordele derved, kan jegs
forsikkre, at dette aldeles ikke er Tilfældet, thi.
den Taxt, der er sat, er saa lav, at den ikke vill

kunne tilstrække til de nødvendige Udgifters
Afholdelse. Det er givet, og det kan oplyses
ved bestemte Data, at det allerede har viist sig,
at denne Taxt er aldeles utilstrcekkelig, og det

er derfor høist sandsynligt, at Communeu vil

komme til at paaligne i den Henseende, men

dette vilde dog vistnok efter almindelige For-
hold betragtet være uretfærdigt. Skulde for-
øvrigt Nogen, og navnlig det ærede Medlem,

som har indbragt denne Anke imod den fore-
slaaede Bevilling, troe, at der var Fordeel

derved, kan jeg godt erklære, at det staaer ham
frit for at overtage Entreprisen; han vil finde
et udmærketgodt udførtßroarbeide, der er tilfreds-
stillende for Alle, og dette kan være et Argu-
ment sor, at det ikke er Communens Hensigt
at lucrere anderledes end ved den middelbare

Fordeel, som følger af, at der er dannet et

nyttigt og absolut nødvendigt Samqvemsmid-
del. Jeg haaber derfor, at det ærede Thing
ikke vil nægte at bevilge denne mindre Hjælp
for Conimunen til det vigtige, almeennyttige
Arbeide, den har udført. «

P. Olfeng Det er kun en ganske kort

Bemærkning jeg skal tillade mig at henvende
til den høitagtede Jndenrigsminister, om en

Sag, der i flere Aar har staaet paa Dagsor-
denen; jeg mener Bygningsafgiften. Det er

mindst 4 Aar siden, at den daværende Jndens

rigsminister erkjendte, at en Omordning af
denne Sag var paatrængende nødvendig, og

Aaret efter gav den samme ærede Minister
endog i en meget bindende Form det Tilsagn,
at han, dersom han, naar Repræsentationen
næste Gang kom sammen, endnu var Minister,
vilde see sig istand til at forelægge et Lovfor-
slag i saa Henseende. Da Reprcesentationen
næste Gang kom sammen, var den ærede Mi-

nister imidlertid ikke længere paa den Plads,
men han havde dog været der saalænge, at

dersom Repræsentationen var kommen sammen
til den ordinaire Tid, vilde han have været

der, og man var altsaa berettiget til at antage,
at denne Sag maatte være rykket saa vidt frem,

23de November.
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